



AG-2 A/S

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 95 29 89

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Ole Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	AG-2 A/S Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 95 29 89 Stiftet: 23. juni 2015 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Mølgaard Kristensen, Formand Juttine Nielsen, Næstformand Per Nørgaard Laursen
Direktion	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Adm. dir.
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbunde aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.804 t.kr. mod 2.799 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.122 t.kr. mod 2.841 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.804.361	2.799
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.154.434	19
1 Personaleomkostninger	-104.936	0
Driftsresultat	3.853.859	2.818
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.395.590	1.951
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.588.561	-1.422
Resultat før skat	5.660.888	3.347
Skat af årets resultat	-538.549	-506
Årets resultat	5.122.339	2.841
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-375	-2
Overføres til overført resultat	5.122.714	2.843
Disponeret i alt	5.122.339	2.841

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	54.286.450	53.131
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.286.450</u>	<u>53.131</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.042.700	28.805
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.042.700</u>	<u>28.805</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.329.150</u>	<u>81.936</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	27
Andre tilgodehavender	927.007	619
Tilgodehavender i alt	<u>927.007</u>	<u>646</u>
Likvide beholdninger	952.261	324
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.879.268</u>	<u>970</u>
Aktiver i alt	<u>78.208.418</u>	<u>82.906</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600
Overført resultat	13.649.266	8.527
Egenkapital i alt	14.249.266	9.127
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.302.207	2.764
Hensatte forpligtelser i alt	3.302.207	2.764
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	30.000.000	30.000
Gæld til realkreditinstitutter	26.003.540	10.766
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	56.003.540	40.766
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.352.000	1.220
Gæld til pengeinstitutter	2.462	29
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.400	45
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.250.738	11.272
Anden gæld	1.001.805	17.683
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.653.405	30.249
Gældsforpligtelser i alt	60.656.945	71.015
Passiver i alt	78.208.418	82.906
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	2.213	5.683.675	6.285.888
Årets resultatandel	0	-1.838	2.842.877	2.841.039
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	375	8.526.552	9.126.927
Årets resultatandel	0	-375	5.122.714	5.122.339
	600.000	0	13.649.266	14.249.266

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	104.936	0
	<u>104.936</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	834.094	660
Andre finansielle omkostninger	754.467	762
	<u>1.588.561</u>	<u>1.422</u>

Noter

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,86%
Højeste afkastprocent	6,00%
Laveste afkastprocent	5,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Forøgelse af afkast med 0,5%	6,375%	50.568.200	54.286.450	-3.718.250
Reducering af afkast med 0,5%	5,375%	59.492.000	54.286.450	5.205.550

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	30.000.000	0	30.000.000	30.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	27.355.540	1.352.000	26.003.540	13.300.000
	57.355.540	1.352.000	56.003.540	43.300.000

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>54.286.450</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.154.434</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritesgæld, t.kr. 27.571 er sikret ved pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 54.286, samt huslejeindtægter.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SAFO Invest A/S som er administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksumalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabe, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
